

ZIR.271.22.2022

WSZYSCY WYKONAWCY

Na podstawie z art.284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.1710) zamawiający: Gmina Jednoróżec, ul. Odrodzenia 14, 06 – 323 Jednoróżec udziela wyjaśnień na pytania do specyfikacji warunków zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art.275 pkt 1 na wykonanie usługi pod nazwą: **„Kompleksowa dostawa Energii Elektrycznej”**

Pytanie nr 1

„SWZ Rozdział II opis przedmiotu zamówienia pkt 2 w zw. z Rozdziałem XVI pkt 5 i Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

„SWZ Rozdział II opis przedmiotu zamówienia pkt 9 do 12 Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający zamierza zawrzeć umowy kompleksowe czy umowy sprzedażowe. Jeżeli Zamawiający zamierza zawrzeć umowy kompleksowe zwracamy się z prośbą o usunięcie w/w zapisów z uwagi na ich bezzasadność”.

Odpowiedź

Zamawiający zamierza zawrzeć umowę kompleksową.

Pytanie nr 3

„SWZ Rozdział XII Opis sposobu obliczenia ceny pkt 1 Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wskazanie jaką stawkę podatku VAT należy zastosować przy obliczaniu wartości brutto oferty”.

Odpowiedź

Stawka podatku VAT 23%.

Pytanie nr 4

„SWZ Rozdział XII Opis sposobu obliczenia ceny pkt 8. Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o

doprecyzowanie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5

„Załącznik nr 2 formularz cenowy Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację tabeli cenowej pozostawiając tabelę dotyczącą kosztów energii elektrycznej, usunięcie tabeli dot. Obliczeń kosztów dystrybucji. Prosimy o dokonanie zmiany w formularzu poprzez możliwość wskazania cen jednostkowych za sprzedaż energii elektrycznej, natomiast w przypadku opłat dystrybucyjnych podania jednej kwoty netto, vat i brutto dla wszystkich taryf łącznie”.

Odpowiedź

Zamawiający nie stwierdza konieczności zmiany formularza ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 6 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź

Tak. Zamawiający zgadza się na dodanie zapisu do OPZ: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”.

Pytanie nr 7

„Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?”

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze wykonawcy.

Pytanie nr 8

„Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx ,zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z

prośbą o dodanie następującego zapisu: ""Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy. Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww taryfa".

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: "Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy".

Pytanie nr 9

„Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?"

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.